
Uchwała Nr 6-2024/2025 
Rady Rodziców przy 

Zespole Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku                         
z dnia 23 września 2024 roku 

 
 

w sprawie programu wychowawczo-profilaktycznego 

 

 

 Na podstawie art. 84 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r.– Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737, 854) Rada Rodziców postanawia: 
 

§1.1. Zatwierdzić program wychowawczo-profilaktyczny dla szkół 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów                 
w Damasławku na rok szkolny 2024/2025 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Program o którym mowa w ust. 1 został uzgodniony z Radą 
Pedagogiczną Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów  
w Damasławku. 

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Rodziców. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

       Przewodniczący Rady Rodziców  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Damasławek, 23 września 2024 roku. 
 



Załącznik nr 1  do 

uchwały nr 6-2024/2025 

Rady Rodziców przy  

Zespole Szkół Powszechnych  

im. Pierwszych Piastów   
w Damasławku z dnia  

23 września 2024 roku. 

 

PROGRAM WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNY 

 na rok 2024/2025 

Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku 
 
 

1. Podstawa prawna 

Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz.U. z 2024 r. poz. 737). 
 

2. Założenia programu 

Uczeń powinien: 
● odnaleźć własną podmiotowość,  
● przygotować się do rozpoznawania wartości moralnych 

akceptowanych przez dom rodzinny i szkołę, 
● kształtować w sobie postawę dialogu, umiejętności słuchania innych 

i rozumienia ich  poglądów oraz współpracować i współtworzyć  
w szkole wspólnotę nauczycieli  i uczniów, 

● rozwijać wszechstronnie swoją osobowość, dociekliwość 
poznawczą, poszukiwać  prawdy, dobra i piękna w świecie,  

● świadomie i praktycznie wykorzystywać zdobytą w szkole wiedzę  
i umiejętności,  

● stawać się bardziej samodzielni i odpowiedzialni dla dobra własnego 
i społecznego, 

● dążyć na drodze rzetelnej pracy do osiągnięcia celów życiowych  
i odnalezienia  własnego miejsca w życiu,  

● uczyć się szacunku dla dobra wspólnego tzn. życia w rodzinie,  
w społeczności  lokalnej i państwowej oraz kształtowania postaw 
patriotycznych. 

 
3. Zadania nauczycieli i wychowawców klasowych 

Każdy nauczyciel wychowuje i odpowiada za wdrażanie programu 
wychowawczo  profilaktycznego szkoły. Swoją postawą, zachowaniem  
i kulturą osobistą daje wzór  do naśladowania oraz stwarza warunki do 
wszechstronnego rozwoju osobowości ucznia: 

1) zna i stosuje podstawowe akty prawne związane z działalnością 
szkoły, 



2) traktuje ucznia jako podmiot w procesie edukacyjnym, 
3) rozpoznaje potrzeby, problemy edukacyjne, bądź istniejące 

dysfunkcje każdego  ucznia, 
4) udziela pomocy uczniom w rozwiązywaniu ich problemów, 
5) zgodnie z nową definicją podstawy programowej uwzględnia w swej 

pracy  edukacyjnej zadania wychowawcze i profilaktyczne szkoły, 
6) wychowawca współpracuje z innymi nauczycielami w zakresie: 

- realizacji wymagań edukacyjnych wobec ucznia, 
- organizacji życia szkoły; 

7) ściśle współpracuje z wychowawcą klasy w zakresie:  
- poznania relacji w zespole klasowym,  
- poznania sytuacji rodzinnej każdego dziecka,  
- ustalania wspólnych działań wychowawczych  

i profilaktycznych oraz oceny  zachowania uczniów; 
8) systematycznie współpracuje z rodzicami w zakresie:  

- rozwiązywania problemów edukacyjnych i wychowawczych,  
- przekazywania informacji na temat postępów i osiągnięć 

dziecka; 
9) realizuje przydzielone zadania edukacyjne wynikające z kalendarza 

imprez i bieżącej działalności szkoły, 
10) sprawdza efekty swojej pracy edukacyjnej,  
11) reaguje na każdy przejaw patologii w szkole, 
12) wprowadza mediacje w sytuacjach konfliktowych (uczeń-

uczeń, nauczyciel-uczeń). 
 

Wychowawca klasy jest osobą odpowiedzialną za przeniesienie  

i adaptację treści  określonych w szkolnym programie wychowawczo- 

profilaktycznym na grunt swojej klasy,  tworząc harmonogram działań  

w ramach planu pracy zespołu klasowego. Poza tym w szczególności:  

1) diagnozuje wspólnie z pedagogiem szkolnym potrzeby 
wychowawcze i ewentualne dysfunkcje uczniów w swojej klasie, 

2) buduje zespół klasowy i wdraża uczniów do pełnienia ról 
społecznych, 

3) określa potrzeby i oczekiwania wszystkich podmiotów biorących 
udział  w procesie wychowania, 

4) wspomaga rodziców w procesie edukacji dzieci, 
5) odpowiada za organizację życia klasowego. 

 
4. Zadania pracowników administracyjno-technicznych szkoły: 

1) Swoją postawą powinni być wzorem zachowań dla uczniów, 
szczególnie w zakresie:  

- wywiązywania się z powierzonych obowiązków, 
- kultury osobistej, 



- zachowań prozdrowotnych.  
2) Powinni reagować na wszelkie przejawy niewłaściwych zachowań 

uczniów (brak kultury osobistej, kultury słowa, przejawy agresji  
i przemocy itp.). 

 
5. Podsumowanie 

Ocena skuteczności programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły 
będzie monitorowana na bieżąco oraz dokonywana w drodze ewaluacji:  

- uzyskanie informacji o przebiegu realizacji programu,  
- poznanie ewentualnych trudności i braków, które występują  

w trakcie  realizacji,  
- dokonanie oceny w zakresie prezentowanych postaw oraz 

umiejętności  nabytych przez uczestników programu 
wychowawczo-profilaktycznego. 

 
6.  Kalendarz imprez szkolnych w roku szkolnym 2024/2025 

 
Lp. Tematyka, święto Termin Klasy, 

organizacje  
Osoby odpowiedzialne 

1. Uroczystość rozpoczęcia 
roku szkolnego 2024/2025. 
Obchody rocznicy wybuchu 

II wojny światowej 

2 IX 
 

1 IX 

Poczet 
sztandarowy 

p. M. Rozmarynowska 

2.  Pożegnanie lata, Dzień 
Jabłka, Dzień Chłopca, Bieg 

charytatywny  

30 IX SU 
Świetlica 

 

opiekunowie SU, 
nauczyciele WF, 

nauczyciele świetlicy 
3. 

 
Pasowanie 

pierwszoklasistów SP  
11 X SU 

Ia, Ib 
IIa, IIb 

wychowawcy klas I i II 
SP 

opiekunowie SU, 
nauczyciele świetlicy 

4.  Dzień Edukacji Narodowej 11 X IVa, IVb SP wychowawcy  
(p. M.Jakubiak, 

p.Ż.Mosiek)  

5. Dzień Edukacji Narodowej 14 X  9.00 uroczystość 
oficjalna 

17.00 uroczystość 
nieoficjalna 

6.  Dzień Papieski - wystawa X Wybrani 
uczniowie 

katecheci 
 

7. Wszystkich Świętych – 
zadbanie o grób żołnierzy na 
cmentarzu w Damasławku 

Do 31 
X 

I i IIa,b BS 
VT 

Wychowawcy  
(p. S. Kossowicz,  

p. S. Buk,  
p. A. Kuberacki),  
ks. M. Orlikowski 



8. Święto Niepodległości 
Hymn/Bieg/wystawa/konkur

sy/pieczona pyra 

8 XI VIa, VIb, IIIa, 
IIIb  

wychowawcy 
(p. A.Pietras,  

p.I. Eliasz-Sierszulska, 
p. R. Tończyk,  

p. K. Kuliberda,)  
9. Pasowanie na czytelnika XI Biblioteka  p. M. Kominiarek 

 
10. Mikołajkowy przegląd 

talentów 
ok. 6 
XII 

SU, 
klasy sportowe 

chętni 
uczniowie 

Opiekunowie SU, 
nauczyciele 

wychowania fizycznego 
 

11. Jasełka, spotkanie 
świąteczno-noworoczne 

pracowników szkoły 

 20 XII 
 

Wybrani 
uczniowie 

 

katecheci, 
chętni nauczyciele 

 

12.  Rocznica wyzwolenia 
Damasławka 

22 I Poczet 
sztandarowy 

p. M. Rozmarynowska 

13. Dzień Wiosny 21 III SU Opiekunowie SU, 
p. E. Kraska-Raczyńska, 

nauczyciele świetlicy 
14. Dzień Ziemi 16 IV SP i BS p. S. Sturma 
15. Święto Narodowe Trzeciego 

Maja 
Wystawa/poezja/konkurs, 

itp. 

30 IV 
 

 

VIIa, VIIb, IIa, 
Iib SP, poczet 
sztandarowy 

wychowawcy 
(p.S.Kaniewska,  

p. A. Grajek,  
p. A. Matysiak,  

p. J. Dębowska),  
p. Ż.Mosiek,  

p. O.Politowska, 
p. M. Rozmarynowska 

16.  Dzień Samorządowca 27 V IV – VIII SP, 
BS 

p.S Sturma 

14. Święto Szkoły – Festyn 
Piastowski, Dzień Dziecka 

2 VI Cała szkoła wychowawcy, 
nauczyciele, dyrektor, 

wicedyrektor, kierownik 
świetlicy 

 
15. Uroczystość zakończenia 

roku klasy VIII  
 27 VI VIIIa, VIII b SP, 

poczet 
sztandarowy 

wychowawcy klas VIII, 
p.M. Rozmarynowska 

16.  Uroczystość zakończenia 
roku szkolnego 2023/2024 

27 VI  Dyrektor 

 

7. Uwagi końcowe 

1) Program wychowawczo- profilaktyczny szkoły jest ściśle 
powiązany z programami  dydaktycznymi i stanowi zbiór 
jednolitych działań wszystkich podmiotów  działających na terenie 
szkoły.  



2) W celu zapewnienia skutecznej realizacji celów i zadań przyjętego 
programu należy  zapoznać z jego treścią wszystkich rodziców 
uczniów oraz pracowników szkoły. 

3) Program ten stanowi podstawę do planowania pracy wychowawczej 
oraz działań  profilaktycznych w poszczególnych klasach, po 
uwzględnieniu potrzeb uczniów na  danym etapie kształcenia.  

4) Harmonogram działań wychowawczych i profilaktycznych w danej 
klasie tworzą  wychowawcy klas. 

 
10. Cele i harmonogram działań ogólnoszkolnych  

 

Cele  Zadania ogólne Zadania Osoba 

realizująca 

Sposób realizacji Termin 

Bezpieczna 
szkoła 

Bezpieczne 
funkcjonowanie 
ucznia w szkole 

Prawa i obowiązki 
ucznia 

wychowawcy pogadanka, 
prezentacja 

wrzesień 

Zapoznanie ucznia i 
rodzica z 
dokumentami 
regulującymi 
funkcjonowanie  
społeczności 
szkolnej 

wychowawcy pogadanka wrzesień 
 

Uświadomienie w 
zakresie 
odpowiedzialności  
prawnej osób 
nieletnich 

wychowawcy, 
specjaliści i 
zaproszeni 
goście 

pogadanka, 
prezentacja, 
warsztaty 

Cały rok 

Budowanie poczucia 
własnej wartości 
dziecka 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

rozmowa Cały rok 

Uczenie reagowania 
na konkretne 
sytuacje łamania 
norm 
obowiązujących w 
klasie,  szkole 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

rozmowa, 
pogadanki, 
warsztaty. filmy 
edukacyjne 

Cały rok 

Budowanie 
więzi: rodzina, 
klasa, szkoła 

Pomoc w budowaniu 
tożsamości dziecka 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 

rozmowy, 
warsztaty 

Cały rok 



psycholog 
szkolny 

Integracja zespołu 
klasowego 

wychowawcy pogadanki, 
wycieczki, 
uroczystości, 
imprezy szkolne i 
środowiskowe 

cały rok  

Dbanie o środowisko wychowawcy, 
nauczyciele 
uczący 
przedmiotów 
przyrodniczych 

rozmowy, 
imprezy szkolne, 
konkursy, lekcje 
tematyczne 

cały rok 

Optymalne 
warunki do 
rozwoju 

Rozpoznawanie 
środowiska 
rodzinnego dziecka 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

rozmowy cały rok 

Diagnoza potrzeb 
ucznia 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

rozmowy wrzesień-
październ
ik 

Rozwój potencjału 
dziecka 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

zajęcia pp, 
konkursy 
kółka 
bieżące 
obserwacje 

cały rok 

Rozwój kompetencji  wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

zajęcia pp, 
konkursy 
kółka 
bieżące 
obserwacje 

cały rok 

Rozwój psychiczny  
i fizyczny 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

zajęcia pp, 
konkursy 
kółka 
bieżące 
obserwacje 

cały rok 



Wspomaganie 
działalności 
wychowawczej 
rodziców  
i uczniów 

Współpraca  
z rodzicami 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
dyrektor, 
wicedyrektor, 
kierownik  
świetlicy, 
pielęgniarka 

zajęcia pp, 
konkursy 
kółka 
bieżące 
obserwacje 
rozmowy  
i spotkania  
z rodzicami,  
e-dziennik 

cały rok 

Angażowanie 
rodziców w życie 
szkoły 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
dyrektor, 
wicedyrektor, 
kierownik  
świetlicy, 
pielęgniarka 

uroczystości 
szkolne, akcje 
charytatywne 

cały rok 

Szkoła wolna od 
zagrożeń 
(agresja, 
przemoc, 
kradzieże, 
wymuszanie, 
zastraszanie, 
wandalizm i 
wagary) 

Rozwijanie 
umiejętności 
skutecznego 
komunikowania się 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
dyrektor, 
wicedyrektor, 
kierownik  
świetlicy 

warsztaty, 
pogadanki 

cały rok 

Radzenie sobie  
z własnymi 
emocjami 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

rozmowy, 
warsztaty, zajęcia 
roz. komp. em-
społ 

cały rok 

Uczenie 
rozpoznawania 
przejawów agresji  
i przemocy 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 

rozmowy, 
warsztaty, zajęcia 
roz. komp. em-
społ 

cały rok 



Odpowiedzialne 
funkcjonowanie 
ucznia 

Kształtowanie  
i utrwalanie 
pożądanych 
postaw i 
zachowań 
społecznych 

Współdziałanie  
w grupie 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 

praca w grupie, 
wycieczki 
udział w 
uroczystościach 
szkolnych i 
środowiskowych 

cały rok 

Budowanie 
samorządności  
w szkole 

opiekunowie 
SU , 
wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 

wycieczki 
udział w 
uroczystościach 
szkolnych i 
środowiskowych 

cały rok 

Kształtowanie 
postaw tolerancji  
i szacunku dla 
odmienności  
i niepowtarzalności 
drugiego człowieka 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 

rozmowy, filmy i 
bajki 
psychoedukacyjne 

cały rok 

Mediacje 
rówieśnicze 

wychowawcy  
i mediator 

wyłonienie 
mediatorów 
rówieśniczych, 
rozmowa 

1 
półrocze 
i wg 
potrzeb 

Przygotowanie 
do pełnienia roli 
świadomego  
i 
odpowiedzialneg
o obywatela 

Poznawanie  
i kultywowanie 
historii szkoły, 
miasta, regionu  
i kraju 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
dyrektor 

uroczystości  
i imprezy szkolne, 
środowiskowe, 
lokalne, 
państwowe, 
konkursy 

cały rok 

Budowanie 
tożsamości 
obywatelskiej 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
dyrektor 

uroczystości i 
imprezy szkolne, 
środowiskowe, 
lokalne, 
państwowe, 
konkursy 

cały rok 

Wspomaganie ucznia 
w świadomym 
planowaniu 
przyszłości 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 

dor. zaw. 
uroczystości i 
imprezy szkolne, 
środowiskowe, 
lokalne, 

cały rok 



szkolny 
dyrektor 

państwowe, 
konkursy 

Dbanie  
o środowisko 

Dostarczanie wiedzy 
uczniowi na temat 
zagrożeń 
wynikających  
z degradacji 
środowiska 
naturalnego 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 
kierownik 
świetlicy 

konkursy, 
prezentacje, 
wycieczki, filmy 
edukacyjne 

cały rok 

Kształtowanie 
postawy szacunku i 
odpowiedzialności 
za środowisko 
przyrodnicze 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 
kierownik 
świetlicy 

konkursy, 
prezentacje, 
wycieczki, filmy 
edukacyjne 

cały rok 

Zdrowie i 
bezpieczeństwo 

Dbanie  o 
bezpieczeństwo 
własne i innych 

Uświadamianie 
ucznia o 
zagrożeniach 
komunikacyjnych i 
wdrażanie do 
bezpiecznych 
zachowań w tym 
względzie 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 
dyrektor 
kierownik 
świetlicy 

pogadanki., 
warsztaty 

cały rok 

Wdrażanie ucznia do 
konieczności 
stosowania zasady 
ograniczonego 
zaufania do osób 
nieznajomych 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
dyrektor, 
kierownik 
świetlicy 

pogadanki, 
warsztaty, bajki 
psychoedukacyjne 

cały rok 

Kształtowanie 
umiejętności 
udzielania pierwszej 
pomocy 
przedmedycznej 

wychowawcy 
klas 1 – 7 SP i 
BS1st.;  
w klasach 8 SP 
– nauczyciel 
EDB 

warsztaty, filmy 
instruk. edb 

cały rok 



Promowanie 
zdrowego stylu 
życia 

Zapoznanie ucznia  
z ideą zdrowego 
stylu życia 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
pielęgniarka 

wdż, lekcje 
przyrody  
i biologii 
wf, 
lekcje techniki 
programy 
profilaktyczne 

cały rok 

Wdrażanie ucznia do 
prowadzenia 
higienicznego trybu 
życia oraz zdrowego 
odżywiania 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
pielęgniarka 

wdż, lekcje 
przyrody  
i biologii 
wf, 
lekcje techniki 
programy 
profilaktyczne 

cały rok 

Promowanie 
aktywnego 
wypoczynku 

wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
pielęgniarka 

wdż, lekcje 
przyrody  
i biologii 
wf, 
programy 
profilaktyczne 

cały rok 

 Uświadomienie 
mechanizmów 
powstawania 
szkodliwych 
nawyków 

dyrektor 
wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
pielęgniarka 

pogadanki, 
warsztaty, filmy 
psychoedukacyjne 

cały rok 

Profilaktyka 
uzależnień 

dyrektor 
wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny, 
pielęgniarka 

pogadanki, 
warsztaty, 
przedstawienia, 
prezentacje, filmy 
psychoedukacyjne 

cały rok 

Uczenie 
asertywności  
w sytuacjach 
ryzykownych  

dyrektor 
wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny  

pogadanki, 
warsztaty, 
przedstawienia, 
prezentacje, filmy 
psychoedukacyjne 

cały rok 



Świadome  
i bezpieczne 
korzystanie  
z urządzeń 
cyfrowych 

Uświadamianie 
uczniom oraz 
rodzicom 
niebezpieczeństw, 
jakie czyhają na 
młodych 
użytkowników w 
Internecie oraz 
skutków 
nadmiernego 
korzystania  
z urządzeń 
multimedialnych 

dyrektor 
wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog 
szkolny, 
psycholog 
szkolny 

pogadanki, 
warsztaty, 
prezentacje 

cały rok 

 


